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Az önkormányzat saját forrás-
ból több mint 100 millió forin-

tot fordít az Aradi vértanúk 
terének felújítására. A vízve-

zeték-rekonstrukció után a 
napokban a tér középső ré-
szének szépítése is elkezdő-
dött. A legnagyobb munkák a 
szabadtéri játékok július 1-jei 
kezdetére elkészülnek. A tér 
lentebb fekvő részén új asz-
falt készül, új klinkerberakás-
sal, és új klinkertéglás tám-
fal épül. Közben befejeződik 
a vízvezetékcsere, végül tel-
jes szélességében új aszfalt-
szőnyeget húznak az útra és 
a járdákra. 

Hekáné Szondi Ildikó, 
a belváros önkormányza-
ti képviselője lapunknak el-
mondta: örül, hogy az Osko-
la utca után a körzetében az 
árvízi emlékmű környéke, a 
Bartók tér és az Aradi vérta-
núk tere is megszépül az ön-
kormányzat jóvoltából. Fotó: 
Iványi Aurél

Részletek az 5. oldalon

A 
lakókkal együtt vág-
ta át az ünnepi sza-
lagot a felújított Koc-
kaház utcában Nagy 

Bandó András és Mihálik Ed-
vin önkormányzati képviselő. 
Az önkormányzat egy hónap 
alatt újíttatta fel az újszege-
di Kockaház utca útburkola-
tát, 20 millió forintból. Nagy 
Bandó András író, humorista 
elmesélte, hogy a Kockaház 
utca névadóját is tisztelhet-
jük benne. Azt is felelevenítet-
te, miként jutott kemény mun-
kával és egy kis szerencsével 
első saját lakáshoz a környé-
ken. Az ünnepség után az író 
az ünnepi könyvhét megnyitó-
ján is köszöntőt mondott.

Bővebben a 3. 
és az 5. oldalon
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Nem kutat, 
már csak ír

Szilasi László 

N
ehéz volt az utób-
bi harminc évben 
úgy elvégezni a 
szegedi bölcsész-

kart, hogy egy kari hallga-
tó ne találkozzon szemé-
lyesen Szilasi Lászlóval az 
Egyetem utcai épületben. 
Régóta jelenség az egyete-
men és a városban is. So-
kat tett ezért. A város Sze-
ged napján Szegedért em-
lékéremmel ismerte el Szi-
lasi Lászlót. Az író a kitün-
tetésről azt mondta: na-
gyon örül neki, mert nem 
mindegy, milyen a megí-
télése az embernek ott, 
ahol él. 

Interjúnk a 6. oldalon

Palya Bea: 
Kétszeresen is 

hazajövök Szegedre

– Nagyon éles figyelmet, élettel teliséget érzek akkor, 
amikor Szeged minket hallgat – mondta Palya Bea arról, 
mennyire várja július 12-i koncertjét. Fotó: Veres Anita

Írásunk a 7. oldalon

Nagy Bandóval avatták 
fel a Kockaház utcát

Nagy Bandó András és Mihálik Edvin. Fotó: Iványi Aurél

A szegedi önkormányzat összesen 165 millió forintért építtetett napelemes rendszereket 
a Szegedi Vízmű Zrt. kilenc telephelyén, és máris több millió forinttal csökkent a cég 
villanyszámlája. Az átadáson Romics Béla, a kivitelező Solar Konstrukt Kft. ügyvezetője, Ko-
vács Tamás gazdasági alpolgármester és Istókovics Zoltán, a vízmű vezérigazgatója mutatta 
be a fejlesztést. Fotó: Kuklis István Írásunk a 3. oldalon

Felújítják az Aradi vértanúk 
terének burkolatát

A Szegedi Vízmű összes 
telephelyén munkába álltak 

a napelemek
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Kamudiákok pere: korábbi 
fideszes önkormányzati 

képviselő is érintett

A 
tárgyaláson volt 
alkalmazottak val-
lomásait ismer-
tette a bíró, akik 

maguk is elismerték a bűn-
cselekményt. Olyan e-mail 
is előkerült, amelyben az 
iskola akkori igazgatója ki-
fejezetten kéri a kollégáit 
arra, hogy egy pályázat mi-
att jelentkezzenek az ala-
pítványi iskola képzéseire. 
A volt igazgató ezt tagadta, 
kijelentve, hogy neki nem 
volt tudomása a levélről, a 
titkársági teendőket is el-
látó vádlott pedig úgy em-
lékezett, ő maga csak to-

vábbította az e-mailt, ami 
egyébként is puszta kérés-
ként értelmezhető. A vád-
lottak közül többen is kap-
tak az igazgatói utasításból, 
és noha már közel tíz év telt 
el, korábbi vallomásaikban 
is arról beszéltek, hogy al-
kalmazottként nem nagyon 
volt választásuk, így többen 
jelentkeztek is ezekre a kép-
zésekre.

A vádirat szerint éveken 
át, összesen több mint száz-
millió forintnyi oktatási nor-
matívát vett igénybe nem 
létező diákok után a hátrá-
nyos helyzetű fiatalok fel-

zárkóztatására létrehozott 
alapítvány. A csalások miatt 
2012 és 2014 között az Ál-
lamkincstár 112 millió fo-
rintot utalt az iskola fenntar-
tójának. A civilszervezetet 
vezető férfi és társai pere 
tavaly az előkészítő ülések-
kel kezdődött; ekkor a vád-
lottak közül többen részben 
vagy egészben elismerték 
bűnösségüket, és egyezsé-
get kötöttek. Vallomásaik 
ellentmondásossága miatt 
akkor a bíróság nem min-
den esetben hagyta jóvá az 
egyezséget. A perben koráb-
ban meghallgatták B. Gézát, 
aki az alapítványt vezette, 
illetve H. László volt iskola-
igazgatót, korábbi fideszes 
önkormányzati képviselőt. 
Ők tagadták bűnösségü-
ket. A tárgyalás októberben 
szakértők meghallgatásával 
folytatódik.

Júniusban folytatódott az Esély a Hátrányos Helyzetűek-
nek Közhasznú Alapítvány által alapított két intézmény-
ben, a Szegedi Felnőttoktatási Gimnázium és Szakképző 
Iskolában és a Rogers Gimnáziumban elkövetett költség-
vetési csalás tárgyalása, amelyben egy korábbi fideszes 
önkormányzati képviselő is vádlott: H. László az iskola 
igazgatója volt. 

Joób-per: harmadik nap

R
észletes vallomást tett a bírósá-
gon Joób Márton perének nyolcad-
rendű vádlottja, Bíró Sándor – írta 
meg a szeged.hu. Az önkormány-

zati képviselőnek és vádlott-társainak áfa-
csalás és be nem jelentett dolgozók foglal-
koztatása miatt kell felelnie a Szegedi Tör-
vényszéken. Joób az elsőrendű vádlott. Az 
ügyészség szerint „a szórólapterjesztéssel, 
műsorújság kiadásával foglalkozó céget irá-
nyító elsőrendű vádlott a körülmények szá-
mára kedvezőtlen változása miatt a piacon 
maradás és terjeszkedés érdekében elha-
tározta, hogy létrehoz egy bűnszervezetet 
a költségek minimalizálása és az adó meg 
nem fizetése érdekében. A vádlottak kez-
detben Csongrád-Csanád, majd a későbbi-
ekben Bács-Kiskun, Jász-Nagykun-Szolnok 
és Békés vármegyékben működő olyan cég-

hálót hoztak létre, amelyben a szórólapter-
jesztést végző alkalmazottak egy részét a 
lánc alján levő gazdasági társaságokhoz je-
lentették be, vagy azt meg sem tették.” A 
vád szerint a bűnszervezet áfa adónemben 
2013 és 2017 között 271 millió forint vagyo-
ni hátrányt okozott.

A bíróság kérdésére Bíró a szórólap-
terjesztő cégről elmondta: megbüntették 
a céget fordított áfa miatt, ami szerinte 
jogtalan volt. Arra a kérdésre, bűnösnek 
érzi-e magát, így válaszolt: „Valamennyire 
igen. Tudtam, hogy vannak feketemunká-
sok, meg még pár dologban igen, bűnös 
vagyok, de amit a vádhatóság állít, abban 
nem.” Arra kérdésre, adott-e készpénzt visz-
sza Joóbnak, azt felelte, „neki nem, a cég 
működéséhez viszont igen, hogy legyen az 
embereknek fizetése”.

Szinte mindenen  
spórolnak az emberek

A
z élelmiszerek iránti 
kereslet mérsékel-
tebben csökkent, de 
az is esett 10 száza-

lékot. A legnagyobb mérték-
ben az iparcikkekkel, műsza-
ki cikkekkel, bútorokkal keres-
kedő boltok forgalma mérsék-
lődött, ezeknél az üzleteknél a 
csökkenés 20 százalékos.

A bel-
városban 
39 éve 
m ű k ö d ő 
világítás-
technikai 

szaküzlet ügyvezetője, Ben-
csik Erzsébet elmondta: a kö-
zel negyven év alatt megéltek 
már néhány nehéz időszakot, 
és ez is az. Náluk már már-
ciusban látszódtak a jelek, 
hogy problémák lesznek. Rá-
adásul az ő helyzetüket az is 
nehezíti, hogy az építőipar-
ban szintén jelentős vissza-
esés tapasztalható, ami ná-
luk is lecsapódik.

Még ennél is nagyobb volt 
a visszaesés a benzinkutak 
forgalmában: az adatok sze-
rint tavaly áprilishoz képest 
majdnem negyedével volt 
kisebb. Elsősorban a gáz- 
olajeladás esett vissza, Buj-
dos Eszter, a holtankoljak.hu 

ügyvezetője szerint elsősor-
ban azért, mert a mezőgazda-
ságban dolgozók betároltak a 
hatósági áras üzemanyagból, 
és az még nem fogyott el. De 
ugyancsak csökkenti a kutak 
forgalmát az építőipar vissza-
esése és az üzemanyagok 
magas ára, ami miatt keve-
sebbet tankolnak az embe-
rek.

Azonban nemcsak az 
üzemanyagon takarékoskod-
nak az emberek, hanem más 
kiadásaikat is visszafogják, 
nem igazán vásárolnak sem-
mit az élelmiszeren kívül. 

– Ami-
óta az inflá-
ció ennyire 
e lsza ladt , 
tudatosab-
ban kell 

költekeznünk – nyilatkozta 
egy járókelő a Szeged Televí-
ziónak.

– Örü-
lök, ha a 
hónap vé-
géig kitart 
a pénzem, 
de az csak 

úgy sikerül, hogy spórolok – 
mondta egy másik asszony.

– Mi 
nem bolt-
ba járunk, 
inkább ott-
hon állítunk 
elő min-

dent, amit tudunk, többek 
között kolbászt, felvágottat, 
kenyeret vagy éppen tésztát 
– mondta egy harmadik há-
ziasszony. 

De ezzel is a kereskedők 
veszítenek. A kiskereske-
delmi forgalom visszaesése 
egyenes következménye az 
inflációnak, áprilisra már 
éreztetni kezdte a hatását 
az éves szinten 25 száza-
lék körüli áremelkedés. Az 
emberek spórolása bizo-
nyos mértékben csökkenti 
az inflációt, ám a gazda-
ságnak összességében 
egyáltalán nem kedvez a 
kereskedelmi forgalom vissza- 
esése.

Botka László, Szeged polgármestere Facebook-olda-
lán reagált a szeged.hu cikkére: „Szeged segít a vál-
ságban! Idén 1,5 milliárd forintot fordítunk a szegedi 
családok, az idősek és a rászorulók támogatására.”

A tavalyi év hasonló időszakához képest közel 13 száza-
lékkal esett vissza a kiskereskedelmi forgalom áprilisban. 
A száguldó infláció miatt elkezdtek spórolni az emberek, 
de nemcsak a tartós fogyasztási cikkek iránti kereslet 
csökkent, hanem élelmiszerből is kevesebbet vesznek. A 
benzinkutak forgalma majdnem negyedével esett vissza – 
írta a szeged.hu. 
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Nagy Bandó Andrással együtt avatták 
fel a megújult Kockaház utcát

Az önkormányzat egy hónap alatt 
újíttatta fel az újszegedi Kockaház 
utca útburkolatát, 20 millió forintból.

A
z avatáson a lakókkal együtt 
ünnepelt Mihálik Edvin, a 
városrész önkormányza-
ti képviselője, egyben a vá-

ros zöldtanácsnoka és Nagy Bandó 
András író, humorista is. Mint Szeged 

friss Pro Urbe díjasa elmondta, a Koc-
kaház utca névadóját is tisztelhetjük 
benne, mert 1981-ben a Kocka utca 
13. című paródiájával robbant be a 
magyar kabaré világába azzal, hogy a 
Markos–Nádas-duó mellett a Humor-
fesztivál fődíjasa lett. A humorista kö-
szöntőjében elmesélte, hogy kalan-
dos úton sikerült a feleségével a Koc-
kaház utcától nem messze, a Közép 

fasoron lakást vásárolniuk. Ismerő-
sei közül többen kölcsön felvételével 
segítették ingatlanvásárlását, ő pe-
dig megígérte, hogy rövid határidővel 
mindent visszafizet, és keményen dol-
gozott is érte, amikor csoda történt. 
84 ezer forintot nyert a lottón – ez ak-
kor egy új Lada ára volt –, s az anya-
gi gondok egyetlen szempillantás alatt 
megoldódtak.

A lakókkal együtt vágta át a szalagot Nagy Bandó András és Mihálik Edvin önkormányzati képviselő. Fotó: Iványi Aurél

A Szegedi Vízmű összes telephelyén  
munkába álltak a napelemek Rosszkedvünk 

nyara
eged híres napsütése sem képes rosszked-
vünk telét tündöklő nyárrá változtatni. Ked-
vetlenné teszi az országot az Európa-baj-
nok infláció, a naponta újabb botrányokkal 

lelepleződő kormányzati korrupció, a pofátlan NER-lovagok 
sokkoló gátlástalansága. Hiába tört ki a vakáció, lehet azon 
is aggódni, hogy a bosszúálló státusztörvény életbe lépése 
után lesz-e még tanár, ha a gyerek ősszel visszatér az isko-
lába. Naponta hallom a trolin, hogy a leépülő egészségügy 
is állandó beszédtéma. Kiér-e időben a mentő? Bejutunk-e a 
szakorvoshoz? Mi lesz a műtéti komplikáció miatt félig lebé-
nult idős hozzátartozóval, akinek a rehabilitációját helyhiány 
miatt hónapok óta csak ígérgeti a doktornő?

Az sem javítja borús kedélyállapotunkat, hogy a pandé-
mia, majd az ukrajnai háború miatt évek óta tartó veszély-
helyzet és a nyilvánvalóan elbaltázott kormányzati gazda-
ságpolitika következményeképpen mostanra milliók felélték 
utolsó tartalékaikat is.

Számolgatjuk, hogy mire jut a nyugaton dolgozó roko-
nunk szemével nézve nevetséges fizetésünkből. Kijön-e öt-
százból egy gombóc fagyi? Ha az Orbán-rezsim riviérájává 
alakuló Balatonon már nem is, legalább a Mars téri piacon 
kapunk-e egy ezresért lángost? Mert a sült hal lassan már 
luxusétel. Kiábrándító látni, hogy a baromfi-feldolgozás mel-
léktermékének tekinthető pulykazúzáért képesek már 3200 
forintot is elkérni.

– Hogy a borjúcomb 8600, a libamáj 22 ezer… Kit érde-
kel? Évtizedek óta nem vettem! – mondja öniróniával kevert 
cinkos kacajjal egy valaha jobb napokat látott hetvenes asz-
szony ismerősének a 9-esen.

Nem csoda, hogy a kutatások évek óta azt mutatják, a 
magyarok kétharmadának egyszerűen nincs pénze nyara-
lásra. Akik még tudnak utazásra költeni, azoknak is csak 
23 százaléka jut el külföldre. Egy hét gondtalan vakáció egy 
négytagú családnak kész vagyon. Nemcsak a legközelebbi 
tengerparton, már a Balatonnál is, ahol talán már nem is 
emlékeznek a sokak számára elérhető SZOT-üdülők idősza-
kára. Akiknek igazi nyaralásra nincs lehetőségük, megpró-
bálnak legalább egy-két nap fesztiválozást vagy egy hosszú 
hétvégét beiktatni. Sokan vannak, akiknek még ennyi sem 
jut. Két pedagógustól is azt hallottam, hogy ezen a nyáron 
nem pihennek, táborokat, tanfolyamokat vállaltak. Szüksé-
gük van a bérpótló munkára, különben az épphogy a túlélés-
re elég fizetésből őszre, karácsonyra semmire sem jutna a 
gyerekeiknek. Tanulságos lenne egy kutatással azt is meg-
vizsgálni, vajon a NER-t életben tartó lelkes szavazók többet 
nyaralnak-e, mint a rendszer ellentábora. A hűségnyilatko-
zatokkal jól helyezkedő, közpénzekkel kitömött magánszín-
ház igazgatója heteken át ontja népes családjáról a képeket 
az Adriáról, míg a szabadságukra és szókimondásukra büsz-
ke függetleneknek az a nyaralás, ha elmennek egy kivérez-
tetett fesztiválra fillérekért fellépni.

Nyugtathatjuk magunkat azzal: lehet élni nyaralás nélkül 
is. Nemcsak rengeteg pénzt, sok stresszt is megspórolhat 
az ember. Nem kell éjszakákon át tervezgetni, mérlegelni, 
számolgatni. Napokig keresgetni a még épp kifizethető, de 
azért jó helyen lévő és elfogadható színvonalú apartmant.

Mi, szegediek kicsit el is vagyunk kényeztetve, itt nyáron 
is annyi a program, hogy akkor is élményekhez juthatunk, 
ha ki sem tesszük a lábunk a városból. Bár ezt a pszicho-
lógusok nem ajánlják, szerintük környezetváltozásra, igazi 
pihenésre még azoknak is szükségük van, akik nem lélekölő 
monoton munkát, hanem kreatív alkotótevékenységet vé-
geznek, szinte állandó flow-ban vannak, így örömforrás szá-
mukra a munka.

Sz
– A vízműnek mind a kilenc 
telephelyén elkészültek a 
beruházások, a fejlesztés 
összesen 165 millió forint 
önkormányzati forrásból va-
lósult meg. Mindegyik ter-
meli az áramot, ami már-
is többmilliós megta-
karítást eredmé-
nyezett – mondta 
Kovács Tamás 
a Dorozsmai 
úti szennyvízá-
temelő telepen. 
– Ezekkel intézke-
désekkel tíz év alatt 
sikerült elérni, hogy az itt 
felhasznált energia 55 szá-

zaléka ma már tel-
jes egészében 

m e g ú j u l ó 
forrásból 
s z á r m a -
zik. Jövő-
re, amikor 

már egész 
évben ára-

mot termelnek 
a napelemek, 65 szá-

zalék lesz a megújuló ener-

gia felhasználásának ará-
nya. A befektetett 165 mil-
lió forint alig három év alatt 
teljes egészében meg fog 
térülni. Ezek a beruházások 
teszik többek között lehető-
vé azt, hogy a Szegedi Vízmű 
nyereségesen gazdálkod-
hasson, és zavartalanul biz-
tosíthassa a szegediek víz- 
ellátását.

Istókovics Zoltán, a Sze-

gedi Vízmű Zrt. vezérigaz-
gatója arról beszélt, hogy 
a vízműtelepek fűtését a 
2010-es évek elejétől hőszi-
vattyúk biztosítják. 2017-
ben elkezdték a villamos 
berendezések cseréjét is. 
A szennyvíztisztító telepen 
hasznosítják a szennyvízi-
szapot, az évente előállított 
2,6 millió köbméter biogázt 
gázmotorokon elégetve ál-
lítanak elő elektromos ára-
mot. A cég által vásárolt 
áram mennyisége a 2018-
as 9,2 millió kilowattóráról 
tavaly 4,4 millió kilowatt- 
órára csökkent, az idei terv 
pedig az, hogy 4 millió alá 
menjenek. Istókovics Zoltán 
szerint a Szegedi Vízmű Zrt. 
célja, hogy néhány éven be-
lül energia-önellátóvá váljon. 
A termelt áramot a Szegedi 
Vízmű saját telepei működ-
tetésére használja, a többlet 
villamos energiát pedig ki-
táplálják a hálózatba, de azt 
sem értékesítik, hanem más 
telepeiken használják fel.

A szegedi önkormányzat ösz-
szesen 165 millió forintért 
építtetett napelemes rend-
szereket a Szegedi Vízmű 
Zrt. kilenc telephelyén. Az 51 
százalékos városi tulajdon-
ban lévő közműszolgáltató 
vízmű- és szennyvíztelepein 
mostanra az összes rendszer 
áramot termel, és máris több 
millió forinttal csökkent a 
cég villanyszámlája.

A Dorozsmai úti szennyvízátemelőnél kiépített napelem-
rendszert Kovács Tamás gazdasági alpolgármester és Is-
tókovics Zoltán, a vízmű vezérigazgatója mutatta be. Fotó: 
Kuklis István

A befekte-
tett 165 millió 

forint alig három 
év alatt teljes egé-

szében meg fog 
térülni. 
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Sz
écsényi Ró-
zsa önkor-
m á n y z a -
ti képvise-

lő védnökségével tartották 
idén a második baktói nyár- 
indító partit a Völgyérhát ut-
cában. Neves sportolók is 
eljöttek, így Magyar Kinga 
(box), Bodor Gábor (karate), 
Pénzváltó Bence (futball), 
valamint bemutatkozott a 
Partiscum Íjászklub és az  

Airsoft Szeged is. Gyerekek 
és felnőttek megismerhet-

ték, sőt ki is próbálhatták a 
különböző sportokat. 

4 AKTUÁLIS

Baktóban is beindult a nyár

Döntöttek a szegediek

A közigazgatás volt a 
munkája és a hobbija is

i l á g y i 
G y ö r g y 
Szegeden 
született , 

1928. május 5-én. Édesapja 
egy egyetemi otthon portása, 
édesanyja háztartásbeli volt. 
A Jókai utcai fiúiskolába járt, 
majd középiskolai tanulmá-
nyait a piarista gimnáziumban 
folytatta, amely akkoriban az 
ország egyik legkiválóbb isko-
lája volt. A harmadik osztály 
után leventének sorozták be, 
majd fél évre fogolytáborba 
került.

1946-ban érettségizett, 
és a Szegedi Egyetem Ál-
lam- és Jogtudományi Karára 
nyert felvételt. 1948-tól már 
Szeged városának dolgozott, 
mint segédfogalmazó, majd 
1950-től mint tanácsi mun-
katárs dolgozott, egészen 
az 1970-es évek közepéig 

titkárságvezetőként. 1988-
ban vonult nyugdíjba. Közben 
évekig az egyetem jogi kara 
Államigazgatási Tanszékének 
meghívott óraadója és az ál-
lamvizsga-bizottság elnöke 
volt. Számos publikációja je-
lent meg, pályázatokat nyert, 

s többször is kitüntették. 
Két éve kapta meg rubindip-
lomáját. Egész életében a 
közigazgatás volt nemcsak a 
munkája, hanem a hobbija is. 
Gyuri bácsinak 2 gyermeke 
van, 4 unokája és 2 déduno-
kája van.

Szeged városa nevében a Pro Urbe díjas Mózes Ervin, 
korábbi címzetes főjegyző köszöntötte Gyuri bácsit 95. 
születésnapján.

D
ani Géza Antal Bu-
dapesten született, 
1933. június 14-
én. Iskolái elvég-

zése után a Magyar Olaj- és  
Gázipari Részvénytársaság 
elődjénél, a Nagyalföldi Kőo-
laj- és Földgáztermelő Válla-
latnál helyezkedett el. Több 
munkaköre is volt: előadó 
az anyaggazdálkodási osztá-
lyon, műszaki tanár, szakok-
tató, gyártó technológus és 
üzemi baleseti fotós. Mind-
ezek mellett a fotólabort ve-
zette, ahol a geológus mel-
lett dolgozott: a próbafúrások 
magmintáiról fekete-fehér, 
majd színes fotók százait ké-
szítette, és bevezetésre aján-
lotta először ezeknek a képek-
nek a videoszalagon, majd 
DVD-n történő tárolását a jobb 
értékelés miatt is. Mellékál-

lásban orvosbiológiai fotóla-
boránsként is tevékenykedett.

Géza bácsi 40 éve él 
boldog házasságban felesé-
gével. A köszöntött szerint a 
hosszú élet titka a gondosko-
dó feleség jóban-rosszban, 
szeretettel, betegségben, 

a mindennapokban, Isten 
kegyelme és a sok erő a 
munkában. Géza bácsi fe-
leségével mindennap sétál, 
és megiszik egy pohár vörös-
bort. Szeret tévét nézni, legin-
kább a régi magyar filmeket 
kedveli.

Gondoskodó feleség  
a hosszú élet titka

Meixlerné Lados Ibolya 39 évig 
dolgozott súgóként

L
ados Ibolya 1933. jú-
nius 12-én született 
Szegeden. Kezdet-
ben a MÁV-nál dolgo-

zott távírászként. 1967-ben 
már két gyermek anyukája-
ként kezébe akadt egy újság, 
melyben hirdetést olvasott 
arról, hogy a Szegedi Nem-
zeti Színház súgót keres. 
Nem gondolkodott, azonnal 
jelentkezett az állásra. Ibo-
lya néni felvételét az egyko-
ri legendás igazgató, Lend-
vay Ferenc és Vass Károly 
főrendező vezette, de Vaszy 

Viktor a kottaolvasási isme-
reteiről és a hangszeres tu-
dásáról is megbizonyoso-
dott. A sok-sok jelentkező-
ből rá esett a választás. Ibo-
lya néni azt mondja, hogy a 
színházba kerülésével „ha-
zaérkezett”. Foglalkozását 
hivatásának tekintette. Szí-
nészlegendákkal dolgozott 
együtt, és segítette őket biz-
tonságérzetük megteremté-
sében. A színháznál ismer-
kedett meg későbbi férjé-
vel, Máriáss Józseffel, akit 
sokan a Szomszédok című 

teleregény Bőhm bácsija-
ként ismertek. 22 évig él-
tek boldog házasságban. 
Ibolya néni több novellát írt, 
és a Délmagyarország kül-
sős munkatársaként is dol-
gozott. Megszámlálhatat-
lanul sok prózai és zenés 
darab szövegkönyve volt a 
fejében, amelyek tanúsága-
it, mondanivalóját a szívé-
ben-lelkében őrzi. Zenesze-
retete a mai napig megma-
radt, egyik kedvence az Il 
Divo énekegyüttes. Minden-
napjaiban fia segíti.

Máriáss József özvegyét, Ibolya nénit a 90. születésnapján Szeged város nevében Far-
kas Katalin és Száz Krisztina, a Szegedi Nemzeti Színház képviseletében Barnák László 
főigazgató köszöntötte. Fotó: Kuklis István

Sz

„A szegediek 
döntöttek: 
g y ö n y ö r ű 
szecessziós 
f e s t m é n y 
díszíti majd 
a Székely 
sor 21. falát 
– írta Face-
book-oldalán 
Mihálik Ed-
vin, a körzet 
önkormány-
zati képvi-
selője. – Le-
zárult a szavazás, több ezer 
szegedi osztotta meg velünk 
a véleményét. A szavazók 
háromnegyede Váczy Enikő 
muralista grafikus szecesszi-

ós stílusú alkotását szeretné 
látni az épület falán. Az időjá-
rás függvényében egy hóna-
pon belül indul a munka, ami 
nagyjából két hetet vesz majd 

igénybe. Az épület falfestése 
az RTL Magyarország és a 
Színes Város együttműködé-
sében valósul meg, a költsé-
geket is ők állják.”

Szeged városa nevében Mészáros Tamás önkormányzati 
képviselő és Farkas Katalin, a humán közszolgáltatási 
iroda munkatársa köszöntötte Géza bácsit a 90. születés-
napján, felesége oldalán. Fotó: Kuklis István
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Kakast főztek Móravároson

Andrejcsik István kapta a Dömötör-életműdíjat

Tokody Ilonát 
ünnepelték 

Petőfitelepen

A piaristáké lett 
az Év könyve díj

A
z idei könyvhetet Binszki József alpolgármester nyi-
totta meg Nagy Bandó András humorista, friss Pro 
Urbe díjas beszéde után. Ezután Binszki József át-
adta az önkormányzat könyvkiadást támogató pá-

lyázatának ez évi díjait. Összesen kétmillió forinttal tizenegy 
alkotót támogatott a szakmai bíráló bizottság. Oklevelet vett 
át Barna Lajosné, a Csongrád Megyei Népművelők Egyesüle-
te, Karacs Rita, a Kiskundorozsmáért Alapítvány, Korom Ale-
xandra, a Magyar Filozófiai Társaság, Marton Gellért Ernő, 
Reke Balázs, Sántáné Kurunczi Mária, Simoncsics János 
és Somló Gábor. Az Év könyve díjat megosztva a Dugonics 
András Piarista Gimnázium kötete, valamint Szabó Tamás 
(képünkön jobbról) és Rieder Gábor kiállítási albuma, a Joa-
chim – A holdfény impresszionistája kapta. Fotó: Iványi Aurél

Felújítják az Aradi vértanúk terének 
klinker- és aszfaltburkolatát

Az önkormányzat annak ellenére fi-
gyelmet fordít a fejlesztésekre, hogy 
a gazdasági válság, az infláció és a 
hiányzó uniós összegek nagyban ne-
hezítik a helyzetét. Megkezdődött az 
Aradi vértanúk terének felújítása; a 
legnagyobb munkák a szabadtéri júli-
us 1-jei kezdetére elkészülnek. 

– Erre tett ígéretet a kivitelező Norbo-Ép 
Kft., ami azért is szükséges, mert az 
itt folyó hangos munkával nem szeret-
nék zavarni az egy hónap múlva induló 
Szegedi Szabadtéri Játékokat; az utol-
só simítások maradnak a téren július-
ra – hangsúlyozta a helyszínen tartott 
sajtótájékoztatón Kovács Tamás alpol-
gármester, a szomszédos körzet, Alsó-
város önkormányzati képviselője.

Az önkormányzat saját forrásból 
több mint 100 millió forintot fordít az 
Aradi vértanúk terének felújítására. A 
kivitelező elbontja a tér lentebb fekvő 
részének burkolatát, új aszfalt készül, 
új klinkerberakással, és új klinkertég-
lás támfal épül. Erre az önkormányzat 
40 millió forint költ. Közben a Szegedi 
Vízmű Zrt. is elkészül a vízvezetékcse-

re második ütemével, és végül a Zrí-
nyi utcától a Tisza Lajos körútig teljes 
szélességében új aszfaltszőnyeget 
húznak az útra és a járdákra. A víz-
mű korábbi munkája a Zrínyi utca és 
a Rerrich Béla tér között, a mostani 
csőcsere és az új útburkolat több mint 
60 millió forintba kerül. Emellett a 
Szegedi Környezetgazdálkodási NKft. 
rendbe teszi és beindítja a téren ta-

lálható, hosszabb ideje nem működő 
szökőkutat.

– Nagyon örülök, hogy az Oskola 
utca után idén az árvízi emlékmű és a 
Bartók Béla tér mellett megújul az Ara-
di vértanúk tere is, melyet a szegediek 
mellett júliustól a szabadtéri vendégei 
is élvezhetnek – vette át a szót Hekáné 
Szondi Ildikó, a belváros önkormányza-
ti képviselője.

A munkaterületet Hekáné Szondi Ildikó, a belváros és Kovács Tamás alpolgár-
mester, Alsóváros képviselője adta át a kivitelező Norbo-Épnek. Fotó: Iványi Aurél

A Petőfitelepről indult Kossuth-díjas, világhírű operaéne-
kest, Tokody Ilonát ünnepelték pályafutásának 50. évfor-
dulója és kerek születésnapja alkalmából jubileumi zenés 
időutazással a zsúfolásig megtelt művelődési házban. A mű-
vésznő Muskát András tenoristával magyar és olasz dalokat 
énekelt (képünkön); köszöntőt mondott Szénási Róbert ön-
kormányzati képviselő. Fotó: Kuklis István

Kakaspörköltfőzésben ver-
senyeztek az ízek napján 
a móravárosiak. Három-
százan jöttek el a Fodor Jó-
zsef-iskolához. Baráti társa-
ságok 14 csapatban főztek 
egymás mellett, majd ki-ki 
elfogyasztotta a maga ké-
szítette ebédet. – Ez az első 
helyi gasztroverseny, rendkí-
vül nagy volt iránta az érdek-
lődés – mondta Koromné 
Fenyvesi Rózsa, a városrész 
önkormányzati képviselője. 
Fotó: Kuklis István

A
ndrejcsik István 
o p e r a é n e k e s , 
énekmester (ké-
pünkön) kapta 

idén a Dömötör-életműdíjat. 
A szegedi színházi élet szak-
mai elismeréseit huszon-
harmadik alkalommal ad-
ták át. A legjobb színész Bo-
rovics Tamás, a legjobb szí-
nésznő Menczel Andrea, a 
legjobb férfi mellékszereplő 
Kárász Zénó, a legjobb női 
mellékszereplő Szilágyi An-

namária, a legjobb opera-
énekes Tötös Roland, a leg-
jobb operaénekes Ferenczy 
Orsolya, a legjobb rende-
ző Alföldi Róbert, a legjobb 
táncos Bocsi Petra, a leg-
jobb látványtervező Kálmán 
Eszter, a legjobb jelmezter-
vező Cselényi Nóra, a leg-
jobb háttérmunkás Kiss Fe-
renc ponthúzó lett. A kura-
tórium különdíját a színház 
tánckara érdemelte ki. Fotó: 
Kuklis István
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Szilasi László: Anyám meghalt, pedig ő 
most nagyon örülne, hogy idejutottam

– Sokan tudják, hogy bé-
késcsabai. Ez a város is a 
dél-alföldi régióhoz tarto-
zik, mégis érdekelne, meny-
nyire vezettek annak idején 
Békés megyéből egyenes, 
magától értetődő utak egy 
érettségiző fiatalembernek 
Szegedre, az itteni egye-
temre?

– Volt egy nagyon jó 
irodalom-tanárnőm, Sipos 
Lászlónénak hívják, aki ké-
sőbb dékánja lett a szar-
vasi főiskolának. Ő folyton 
Debrecenről, az ottani egye-
temről beszélt. Érthető mó-
don, mert ott tanult, és ezt 
ajánlotta. Nekem ellenben 
világos volt, hogy Szegedre 
szeretnék menni, amiben 
annak is szerepe volt, hogy 
Békéscsabától Szeged ki-
lencven kilométerre fekszik, 
közelebb és jobb megköze-
líthetőséggel, mint Debre-
cen. Budapestre nem akar-
tam menni, féltem tőle. Ide 
felvételiztem, és a katona-
ság után Szegeden kezdtem 
el a tanulmányaimat.

– Milyen várost talált 
akkor itt?

– Egy csoportba kerül-
tem azokkal a fiúkkal, akik-
kel együtt voltam katona. 
Gyorsan rájöttünk, ha nem 
kezdünk el mi magunk va-
lamit kitalálni Szegeden, 
akkor nagyon unalmas évek 
várnak ránk. Azonnal világos 
lett, hogy akkor tudjuk érde-
kessé tenni magunk számá-
ra az előttünk álló időt, ha 
megtaláljuk azokat az okta-
tókat, akiket jóknak tartunk. 
Mellette nekünk is ki kellett 
találni mindenfélét. Akkor 
minden itt volt az egyete-
men, ami minket érdekelt.

– A város akkor, az 
1980-as évek közepén, 
nem nagyon volt érdekes?

– Nem. Kocsmákba jár-
tunk, színházba nem. Csú-
nya és szürke volt Szeged.

– Könnyű volt megta-
lálni azokat az oktatókat a 

bölcsészkaron, akikhez ér-
demes csatlakozni?

– Igen, ez elég világos 
volt. A régi magyaros Ötvös 
Péter volt az első, őt nagyon 
szerette mindenki. Nagyon 
kedveltük a Pál József és 
Fried István vezette össze-
hasonlító irodalomtudomá-
nyi tanszéket. Rendkívül 
sokat tanultam tőlük. Mára 
politikailag nem vagyunk 
egyformák Pál Józseffel, 
de fantasztikus könyveket 
ismertetett meg velünk az 
előadásain. A XIX. századi 
magyar irodalmat oktatók 
közül felülmúlhatatlan nagy-
ság volt Csetri Lajos, aki mel-
lett már ott volt az akkor fia-
tal oktató, Szajbély Mihály. A 
klasszikus magyar irodalmat 
és az irodalomelméletet sze-
rettem, a történelmet nem.

– Államvizsgája után 
bent maradt oktatóként az 
egyetemen. Ezt ambicio-
nálta, vagy véletlenszerűen 
alakult így?

– Bent akartam marad-
ni. Tettem magamnak akkor 
egy fogadalmat. Ha az lenne 
ennek a feltétele, hogy be-
lépjek a pártba, akkor azt 
nem fogom megtenni. Nem 
volt ilyen jellegű elvárás.

– Szegeden úgy ismerik, 
mint irodalomtörténészt, 
mint irodalmat oktató egye-
temi docenst. Ugyanakkor 
hosszabb ideje úgy is ismer-
hetik, mint írót. Lehet, hogy 
furcsán hangzik a kérdés, 
de ilyenkor felmerül: a Sze-
gedért emlékérmet az író 
Szilasi László kapta, vagy 
az irodalomtörténész és 
egyetemi oktató?

– Jó kérdés. Az indoklás 
szerint az irodalomtörténész 
kapta, noha ezt a tevékeny-
séget 2010-ben befejeztem. 
Nem sok vállalkozásom volt. 
Írtam egy könyvet Jókai Mór 
regényművészetéről, és azt 
követően az irodalomtörté-
netben a témára vonatkozó-
an az abban megfogalmazott 

megállapítások uralkodtak. 
Szerintem románcokat írt 
Jókai, és nem regényeket. 
Nézeteim addig voltak ér-
vényesek, amíg Szajbély 
Mihály megírta, hogy Jókai 
regényei valójában tárcare-
gények. De egyszer majd ezt 
a nézetet is meghaladják. 
Végzésem után még nem 
létezett a PhD, így én a Ma-
gyar Tudományos Akadémia 
Irodalomtudományi Intéze-
ténél dolgoztam, aminek 
akkor Szörényi László volt a 
vezetője. Ő azonban hama-
rosan távozott onnan, mert 
1990-ben kinevezték római 
nagykövetnek. Utóda Dávid-
házi Péter lett, aki remek 
mester volt, sokat tanultam 
tőle. Ezt követően tértem 
haza a szegedi egyetem 
Régi Magyar Irodalmi Tan-
székére. Ekkor írtam meg 
Balassi Bálint utóélete 1594 
és 1632 között című munká-
mat. A megjelenés után hat 
hónapig biztosan én tudtam 
a legtöbbet erről a témáról. 
Ez volt a második nagy vál-
lalkozásom. A harmadik pe-
dig, ami éppen a Balassi utó-
életéből következett. Vagyis 
hogy adatbázist készítsünk 
a XVII. századi magyar ver-
sekről. Ilyen a XVI. századi 

versekről már létezett. Ko-
moly kutatócsoport alakult 
a szegedi, a pécsi és a bu-
dapesti egyetem oktatóinak 
bevonásával. Szépen haladt 
a munka, három-négyszáz 
verssel elkészültünk, és ek-
kor hirtelen elakadt a kuta-
tómunka pénzügyi támoga-
tása. Ez nagyon feldühített. 
Rendelkezem egyfajta nai-
vitással, és azt gondoltam, 
ha ez a kormány annyira 
szereti a nemzeti eszmét, 
akkor rá kellene jönnie, hogy 
a Szózat és a Nemzeti dal 
éppen a XVII. századi ha-
zai költészetből táplálkozik. 
És erre nem adnak pénz? 
Pedig iskolateremtő volt 
az együttműködés a jelzett  
egyetemek között.

– Mikor történt ez?
– Pontosan nem tudom.
– Már az Orbán-kormá-

nyok alatt, vagy még előbb?
– Az Orbán-kormányok 

alatt.
– Mi történt ezek után?
– Átálltam. Írom a regé-

nyeimet, és örülök, hogy ezt 
az egyetem elfogadta tőlem. 
Kreatív írást tanítok, ahol a 
közvetlen írásgyakorlatokat 
én tartom. Irodalomtörté-
nészként alighanem véget 
ért a működésem.

– Életművének léte-
zik két darabja, a Szentek 
hárfája, ami Békéscsa-
ba-regénynek értelmezhe-
tő, és A harmadik híd, ami 
Szeged-regénynek. Íróként 
érez vonzalmat, hogy meg-
írja azokat a helyeket, amik 
az életében fontos szerepet 
játszottak vagy játszanak?

– A Szentek hárfája na-
gyon gyötört. Nem szerettem 
volna, ha nem írom meg. 
Egyszer csak negyvenéves 
lettem, és arra gondoltam: 
ne úgy haljak meg, hogy nem 
írtam meg. Gimnazistaként 
nagyon éreztem az időt Bé-
késcsabán. Azt, hogy a régi 
várost mégsem tudták telje-
sen szétverni. Ennek akar-
tam emléket állítani. A har-
madik híd úgy született, hogy 
egyszer csak észrevettem a 
hajléktalanokat Szegeden. 
Pártfogóként dolgozott ko-
rábban egy barátom, Pintér 
Tibor, akinek a segítségével 
bejártam azokat a helyeket, 
ahol a hajléktalanok élnek. 
Jó sorsa lett a könyvnek, 
lefordították németre. Bécs-
ben jelent meg, de ahogyan 
a kötetről született írások-
ban olvastam: a fordítás 
inkább a németeknek szól, 
mint az osztrákoknak. Most 

készült el a regény cseh for-
dítása, aminek örülök. Érde-
kes módon idehaza a Kései 
házasság című regényem a 
legsikeresebb, amit már két-
szer is kiadtak. Mindenféle 
városokból kaptam ezt köve-
tően leveleket, köztük névte-
leneket is, amelyekben arról 
érdeklődtek, honnan tudok 
arról, hogy ők hogyan éltek.

– Kapott már József At-
tila-díjat és Mészöly Mik-
lós-díjat is. Most megkapta 
a Szegedért emlékérmet. 
Hol helyezi el az utóbbit a 
díjai között? Létezik-e vala-
miféle rangsor?

– Nagyon örülök a sze-
gedi díjnak, mert nem mind-
egy, milyen a megítélése 
az embernek ott, ahol él. 
Általánosságban mondom, 
hogy nem szokták ott meg-
becsülni az írókat, ahol él-
nek. A mostani kitüntetés 
ezért is nagy dolog, és jól-
esik. Anyám meghalt, pedig 
ő most nagyon örülne, hogy 
idejutottam. Annak idején, a 
középiskola után egy sport-
táskával költöztem Békés-
csabáról Szegedre. Most 
pedig díjat kapok a várostól.

– Ez végszónak sem 
rossz.

Bod Péter

A szegedi bölcsészkart nehéz volt az utóbbi harminc év-
ben úgy elvégezni, hogy egy kari hallgató ne találkozzon 
személyesen Szilasi Lászlóval az Egyetem utcai épület-
ben: előadáson, szemináriumon vagy a folyosón. Sokan 
csak hallomásból ismerték, de ismerték és ismerik. Rég-
óta jelenség az egyetemen és a városban is. Sokat tett 
ezért. A város Szeged napján Szegedért emlékéremmel 
ismerte el Szilasi Lászlót. Az íróval, irodalomtörténésszel 
beszélgettünk.

– Nagyon örülök a szegedi díjnak, mert nem mindegy, milyen a megítélése az embernek ott, ahol él – mondta Szilasi 
László a Szegedért emlékéremről. Fotó: Kuklis István
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Palya Bea: Van a szegedi közönséggel 
egy ilyen cinkos törzsi viszonyom

Július 12-én a magyar könnyűze-
ne egyik egészen különleges, fo-
lyamatosan megújuló művésze, 
Palya Bea lép az Újszegedi Sza-
badtéri Színpadra. A Prima- és 
kétszeres Artisjus-díjas énekes, 
dalszerző légtornász módjára 
egyensúlyoz tradíció és innováció 
határán. Az énekesnő legnépsze-
rűbb slágerei mellett legújabb al-
bumából is válogat a koncertjén. 
Erről is kérdeztük. 

– Milyen műsorra és kikre számít-
hatunk az újszegedi koncertjén?

– Rám mindenképpen. Nagyon 
nagy örömmel jövök, és nagyon-na-
gyon szeretem a szegedi közönsé-
get. Egy olyan, bátran mondhatom, 
világszínvonalú zenészekből álló 
bandám van, akikkel a Hazatalálok 
című lemez, azaz a 2018-as válás 
utáni dalfeldolgozós évben jöttünk 
össze. Olyan zenészóriások ők, 
akik a maguk nemében, a maguk 
területén is egy-egy királyi helyet 
foglalnak el, Lisztes Jenőt konkré-
tan csak Cimbalomkirálynak szok-
tam hívni. Az, ahogyan játszik, aho-
gyan emeli a zenét, ahogy figyel, 
ahogy az ő légies relativitásával 
minden dalt pillanatról pillanatra 
újjáformál, az valami egészen el-
képesztő. Orbán György jazzbőgős 
a nemrég elhunyt Szakcsi Lakatos 
Béla társa volt a zenében, de a Fe-
kete-Kovács Kornél Quintetnek is 
tagja, Oláh Kálmánékkal játszik. 
Olyan bőgős, aki tananyaggá is 
vált az én Énekeld magad szabad-
dá kurzusomon. Merthogy nagyon 
fontos jelentősége van annak, 
ahogy ő jelen tud lenni a zenében. 
Czirják Tamás pedig az utóbbi idő-
ben nagyon ismertté vált Jazzbois 
zenekar dobosa, nagyon benne 
van a fekete zenében, ami „fine”, 
tehát picit beleülős, kényelmesen 
hátrahúzott zenei idő, és erre na-
gyon jól rá lehet ülni a zenekarral. 
Ezt azért szoktam elmondani, mert 
a közönség lehet, hogy csak any-
nyit érez: valami nagyon jól szól. 
Mi viszont sokat dolgozunk, hogy 
a ritmusszekció ennyire együtt le-
gyen, és a lábdob, a cimbalom meg 
a bőgő egyszerre üsse le a hangot, 
ettől olyan emelkedett a zene. 

– Ne feledkezzünk el Szokolay 
Dongó Balázsról sem! 

– Igen, ő 25 éve társam a ze-
nében, mindenen játszik, amibe le-
vegőt lehet fújni, furulyán, kavalon, 
dudán, szaxofonon. Ő hoz olyan 
ősiséget az én zenémbe, ami sze-
rintem bennem is megvan. Az ösz-
szes formációnak, amit eddig csi-

náltam, tagja volt. Úgy érzem, ha 
fölkeltenek éjjel vagy nappal, vele 
bármikor lenyomok egy háromórás 
koncertet. Szegeden ő is otthonos 
pályán mozog, ő is ennek a földnek 
a szülötte, ő tótkomlósi, én békés-
csabai, Szegeden tanult és taní-
tott, szóval ővele is hazajárunk.

– Miben különbözik majd a 
szegedi koncert a többitől?

– Az újszegedi szabadtéri nyitott 
tér, és a nyári időszakban nagyon 
szeretem, ahogy az esti koncerten 
a csillagos ég ránk fog borulni. Picit 
mindig variálok a műsoron, most 
már lassan több mint félezer dalból 
kell válogatni. A közönséget is ak-
tív éneklésre szoktam hívni, ezért 
csillagos népdalokkal is készülünk, 
hogy ne csak nézzük őket, hanem 
így énekeljünk is róluk. A közönség 
szeret és tud énekelni, és nagyon 
meghálálja, ha a zene és a zene ál-
tal megteremtett csoda részesévé 
válhat. A tavaly megjelent két albu-
mom, a LéleKzet és a Tüzet viszek 
fontosabb dalai is elhangzanak, és 
a slágerek sem maradhatnak el. 

– Milyen érzésekkel tér vissza 
Szegedre?

– Én kétszeresen is hazajövök 
Szegedre. Egyrészt Makón szület-
tem, édesanyám magyarcsanádi. 

Nekem ez az egész hangulat, hogy 
anyukám őzik, amikor közeledünk 
Szegedhez, ez nekem kisgyerek-
kori emlék. Ráadásul amikor a 
nagymamám beteg volt 1986-
ban, tényleg hetente jártunk hoz-
zá, ahogy átértünk Szegeden, 
aztán a Maroson, annak olyan 
hangulata volt, amint anyukám 
visszarepült az ő gyerekkori élmé-
nyeibe. Az is nagyon szép emlé-
kem, hogy az utolsó koncertemet 
az első szülésem előtt kilenc hó-
napos terhesen Makón adtam, és 
egyszer csak megjelent az a nő-
vér, aki engem tartott a karjában 
születésemkor. Történetek törté-
netek hátán, mert négyből három 
unokatestvérem ott lakik, anyu-
kám testvérei, szóval egy csomó 
családi szál köt oda. Ez az egyik 
otthonosság, a másik pedig, hogy 
rengeteget játszunk Szegeden. Az 
utóbbi években keveset, ezért ez 
most méltó visszatérés. Van a sze-
gedi közönséggel egy ilyen cinkos 
törzsi viszonyom, hogy ők mintha 
értenék ezt az egészet, amit én 
csinálok. Mert ebben a népzené-
ben növekedtek fel, és mintha a 
dél-magyarországi, de akár vaj-
dasági magyarság is vágyna erre 
a zenére. Nagyon éles figyelmet, 

élettel teliséget érzek akkor, ami-
kor Szeged minket hallgat, és eh-
hez biztos a szegedi kulturális élet 
is hozzájárul. A szegedi egy jószí-
vű, nyitott szívű közönség.

– Köszönjük. Említette, hogy 
nemcsak a koncerteken, hanem 
egyéb más módokon is a szívek, 
lelkek feltárására törekszik. 

– Elkezdtem nagy tételben ta-
nítani. 47 éves vagyok, és ilyen 
korára, ha egészségesen érik az 
életében, az ember eljut oda, hogy 
én már feltöltöttem magam ön-
megvalósítással és sikerrel. És na-
gyon szeretek szolgálatra fordítani 
mindent, amim nekem van, a böl-
csességemet, a hangomat, a hang 
és a dalok világában eltöltött 40 
évemet. Imádom csinálni és érvé-
nyesíteni a gondolataimat, érzései-
met, bölcsességemet. vagyis nem-
csak segítek, hanem ez nekem is 
nagyon jó. Profikat is tanítok, de az 
Énekeld szabaddá magad kurzus 
kimondottan nem professzionális 
énekeseknek szól, nagyon jól meg 
lehet tanulni énekelni az online és 
a személyes órákon. Úgy érzem, 
Kodály országa visszatért. Mert ott 
öt percen belül olyan éneklés van, 
hogy én csak könnyek közt bírom 
hallgatni. És nemcsak énekelni ta-

nulnak meg jobban, hanem valami 
egész testes felszabadító örömöt 
jelent a hangadás. 

– Érdekes figyelni, mi minden-
ről beszél, amit mi szégyenlősen 
elhallgatunk, hogy mezítláb megy 
ki a színpadra, hogy nem hord ka-
bátot, és reggelente jeges fürdőt 
vesz. 

– Elmondom, ami van, és nem 
azért, hogy magamról beszéljek, 
hanem hogy azt is mutassam: hé, 
drága emberek, tudom, hogy na-
gyon sok a kihívás, járvány, háború, 
infláció. De hogy még mindig léleg-
zünk, és van miért hálásnak lenni. 
És akkor nézd, alkohol meg nem 
tudom, mi helyett úgy is szabaddá 
teheted magad, ha énekelsz, vagy 
beleveted magad a jeges vízbe, 
vagy ne adj isten szerelmeskedsz 
a pároddal. Legnagyobb büszke-
ségem, hogy negyven év munka 
után is tiszta maradt a szívem, és 
nagy lelkesedéssel csinálom. Mind 
a dalszerzés, koncertezés, mind a 
tanítás része az életemnek, és el-
képesztően felszabadít másokat 
is. Ennél többet mit is kívánhat-
nék? Igen, ha kívülről ránézek erre, 
most szívesen lennék a saját he-
lyemben!

 Dombai Tünde

– Nagyon éles figyelmet, élettel teliséget érzek akkor, amikor Szeged minket hallgat, és ehhez biztos a szegedi kulturális élet is hozzájárul – 
mondta Palya Bea a szegedi közönségről. Fotó: Veres Anita
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A programokról minden 
megtalálható a szeged.hu-
n, a Programok pont alatt.

XVII. SZEGEDI ZSIDÓ KUL-
TURÁLIS FESZTIVÁL
A Szegedi Szimfonikus Zene-
kar koncertje
Időpont: június 22., csütör-
tök, 19 óra. 
Helyszín: új zsinagóga.

ALSÓVÁROSI OROMDÍ-
SZEK – KULTÚRSÉTA
Időpont: június 23., péntek, 
9 és 14 óra.
Találkozó: Alsóvárosi Napsu-
garas Tájház (Nyíl u. 43.).

A másfél órás program 
részvételi díjas, és re-
gisztrációhoz kötött (tel: 
0630/501-2822; e-mail: 
szegedalsovarosi.tajhaz@
gmail.com).

RÓZSAÜNNEP 
Időpont: június 23–25. 
Helyszín: Szőreg.

Rózsaünnepi felvonulás 
szombaton 17 órakor.

MAZSOLA – BÁBELŐADÁS
Időpont: június 24., szom-
bat, 10 óra.
Helyszín: Belvárosi mozi.

MÚZEUMOK ÉJSZAKÁJA
Időpont: június 24., szom-
bat, 18 és 25., vasárnap, 
hajnali 1 óra között.
Helyszín: Móra Ferenc Múze-
um, Fekete ház, vár.

Szőregi rózsaünnep  
és Múzeumok éjszakája

Szegeden divat az olvasás!
Egy személy – egy könyv

A Somogyi-könyvtár könyv- 
ajánló sorozatában Med- 
gyesi Konstantin (képün-
kön), a Móra-múzeum tudo-
mányos és közönségkap-
csolati igazgatóhelyettese, 
az egyetem Pedagóguskép-
ző Kara Művelődéstudomá-
nyi Tanszékének adjunktu-
sa Móra Ferenc Címtelen 
könyv című verseskötetét 
ajánlja.

A 
könyvek szerelme-
se – vagy talán in-
kább megszállott-
ja – vagyok. Szóval 

szenvedélyes kapcsolat fűz 
a különböző kiadványokhoz, 
de ha egyet kell kiválaszta-
nom, akkor annak mégiscsak 
Móra Ferenchez kell kötőd-
nie, aki a szegedi múzeum 
névadója, és a magyar kul-
túrtörténet egyik színes figu-
rája. S ha a mórai életműből 
kellene egy művet kiválaszta-
ni, akkor annak pedig a Móra 
szerelmes verseit bemutató 

Címtelen könyvnek „illik” len-
nie. Természetesen elfogult 
vagyok, de ebben a kötet-
ben a magyar irodalomtörté-
net legjobb szerelmes verse-
it olvashatjuk. Ahhoz pedig, 
hogy magát a szerelmi törté-
netet teljesen megértse az ol-
vasó, Vészits Andrea drama-
turg, Móra dédunokájának 
előszava és Lengyel András 
irodalomtörténész tanulmá-

nya nyújt segítséget.
Szerelem, betegség, po-

litika, halál, zsidóüldözés, 
síron túli érzelmek – súlyos 
fogalmak, amelyek nélkül 
Móra Ferenc és a nála 20 
évvel fiatalabb Kalmár Ilona 
szerelme nem értelmezhető. 
Móra utolsó „love storyja” a 
XX. század egyik legdráma-
ibb története. Mintha egy 
filmben látnánk egymás után 
a történéseket. 

Móra Ferenc korának 
celebje volt; olyan népszerű 
férfinak számított, hogy gyak-

ran messzi földről is elutaz-
tak a nők megnézni az ismert 
írót a szegedi múzeumba, 
melynek legendás igazgatója 
volt.

S előzetesen még egy 
képkocka a „filmből”: Móra 
Ferenc halála után 10 évvel 
a zsidó származású Kalmár 
Ilonának be kell vonulnia a 
gettóba. Mindössze egy bő-
röndnyi holmit vihet magá-

val; a kofferben mégis helyet 
kapnak Móra neki írott szen-
vedélyes levelei, titkos sze-
relmes versei. 

Minden Balatonföldváron 
kezdődött. Az Aranykoporsó 
című regény megírása volt a 
hivatalos célja Móra Ferenc-
nek, amikor 1932 júniusában 
a Balaton-parti település-
re utazott. Móra ez idő tájt 
Szeged egyik meghatározó 
személyisége, író, újságíró, 
régész és – az azóta 
róla elnevezett – 
Kultúrpalota 
igazgató ja . 
Móra Ferenc 
nős, felesé-
ge Walles-
hausen Ilona, 
akit Szeged-
re kerülésének 
évében, 1902-ben 
vett feleségül. Házasságuk 
boldogtalan, sok konfliktussal 
nehezített 32 éve alatt Móra 
életében több nő és több sze-
relem volt, bár ezt maga a 
család, a kortársak, de még a 
Móra-kutatók közül is többen 
gondosan titkolni igyekeztek.

1932 nyarán az akkor 30 
éves – Móra lányával, Panká-
val közel egykorú – Kalmár 
Ilona a Zrínyi Szálló alkalma-
zottja volt. Családi állapotát 
tekintve menyasszony: Hor-
váth István, az Országos Ma-
gyar Kereskedelmi Egyesület 
titkárának jegyese.

Kalmár Ilonát nyári mun-
kára, a vendégek szórakoz-
tatására szerződtette a Zrínyi 
Szálló, Móra Ferenc azonban 
nem akart megtanulni bri-
dzsezni, de szívesen sétált 
Kalmár Ilonával a környéken. 
E séták során kezdett kibon-
takozni e különleges szere-
lem.

Kalmár Ilona nagyon 
szép, modern gondolkodá-
sú, művelt, önálló fiatal nő 
volt, aki nagy hatást gyako-
rolt az íróra. Móra Ferenc 
és Kalmár Ilona nagyon 
rövid idő alatt egymásba 
szerettek, s kapcsolatuk 
„naplójaként” egy vers-
füzér született, Címtelen 
könyv címmel. A versfüzér 
35 számozott és egy szá-
mozatlan verset tartalmaz, 
ám a versek messze töb-
bek esztétikai értékkel bíró 
költeményeknél: egymásra 
találásuk „naplója” – egy 
szerelmi játék lírai megjele-
nítése volt.

A szenvedélyes szerelem 
dacára egyikük sem lép ki 
korábbi élethelyzetéből. Nem 
léphet ki. Móra Ferenc, a férj, 
apa, nagyapa, a köztiszte-
letben álló szegedi polgár 
visszamegy a családjához, 
Kalmár Ilona pedig házassá-
got köt Horváth Istvánnal. A 
fennmaradt Móra-hagyaték 
forrásai szerint azonban a 
közöttük lévő szerelmi vi-
szony Móra Ferenc élete 

végéig megmarad. 
Ez idő alatt sze-

mélyes talál-
kozásokon 
kívül titkos 
levelezést 
folytattak. 

A sze-
relmes ver-

sek utóélete, 
megőrzésük törté-

nete is megrázó. Amikor 
Kalmár Ilonának 1944-ben 
be kellett vonulnia a buda-
pesti gettóba, a leveleket 
és verseket összegyűjtötte s 
magával vitte – megóvva így 
őket az esetleges megsem-
misüléstől. 

Mára már kideríthetet-
len, mi lehetett Kalmár Ilona  
elsődleges motivációja: ér-
tékőrzésnek szánta, vagy 
lelkileg volt szüksége az írá-
sokra; mindenesetre a tör-
ténelem őt igazolta, hiszen 
neki köszönhető, hogy az 
értékes dokumentumok a 
gettó poklában is hiánytala-
nul és tökéletes állapotban 
fennmaradtak.

Kalmár Ilona 1986-ban 
bekövetkezett halála után 
a szerelmes versek a Mó-
ra-múzeumba kerültek. Ilona 
végrendeletében ekképpen 
magyarázza, hogy a Móra 
Ferenc nevét viselő közgyűj-
temény gondjaira bízza a sze-
relmes leveleket és verseket: 
„Így óhajtok megmaradni el-
múlásom után is.”

Móra pedig egyik Kalmár 
Ilonának írott szerelmes köl-
teményében a szenvedélyes 
verseit metaforikusan „gyík-
daloknak” nevezi:

„…Kis gyíkdalok, / Rej-
tetekbe fussatok! / S addig 
ott aludjatok, / A míg én meg 
nem halok. / S ki csak akkor 
jőjjetek, / Mikor én már nem 
leszek.”

Móra Ferenc Címtelen 
könyv című verseskötete a 
Somogyi-könyvtárból kölcsö-
nözhető.

Móra Ferenc Kalmár Ilonával. A Móra Ferenc Múzeum 
gyűjteményéből

Kalmár Ilona 
nagyon szép, mo-

dern gondolkodású, 
művelt, önálló fiatal 
nő volt, aki nagy ha-

tást gyakorolt az 
íróra. 

BELVÁROSI BARANGOLÓ 
– VÁROSNÉZŐ SÉTA
Időpont: június 24. szombat, 
10 óra.
Találkozó: Tourinform iroda.
A kétórás program részvé-
teli díjas, és regisztrációhoz 
kötött (Széchenyi tér 12., 
tel.: +36-62/488-690, +36-
62/488-699; e-mail: sze-
ged@tourinform.hu).

ALSÓVÁROS AZ IRODA-
LOMBAN – KULTÚRSÉTA
Időpont: június 24., szom-
bat, 10 és 14 óra.
Találkozó: Alsóvárosi Napsu-
garas Tájház (Nyíl u. 43.).
A másfél órás program 
részvételi díjas, és re-
gisztrációhoz kötött (tel: 
0630/501-2822; e-mail: 
szegedalsovarosi.tajhaz@
gmail.com).

SÉTA A SZEGEDI ZSIDÓ-
SÁG TÖRTÉNETÉBEN
Időpont: június 25,. vasár-
nap, 10 óra.
Találkozó: Tourinform iroda.
A kétórás program részvé-
teli díjas, és regisztrációhoz 
kötött (Széchenyi tér 12., 
tel.: +36-62/488-690, +36-
62/488-699; e-mail: sze-
ged@tourinform.hu).

DOCPIANO BAND KON-
CERT
Időpont: június 25., vasár-
nap, 19.30 óra. 
Helyszín: új zsinagóga.

Közreműködik: Borovics Ta-
más színművész.
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S Z E G E D I
N E M Z E T I
S Z Í N H Á Z

P Á L Y Á Z A T I  F E L H Í V Á S

A Szegedi Nemzeti Színház (6720 Szeged, Vaszy Viktor tér 1.) nyilvános pályázatot 
hirdet a Nagyszínházában és a Kisszínházában lévő művész- és közönségbüfék 
együttes, a 2023. augusztus 1-jétől 2024. július 31-éig terjedő határozott időtartamban 
történő működtetésére.

Pályázati feltételek:
A működtető alapvető feladata a színház látogatói, valamint a színházi dolgozók 
számára megfelelő színvonalú és árral rendelkező büfészolgáltatás nyújtása, a 
büféknek a színház játék- és munkarendjének megfelelő rugalmas nyitvatartási idővel 
való működtetése, rendeltetésszerű használata, állagának megőrzése.
A pályázó név megjelölésével pályázhat.
A pályázati alapár: legalább 297.000,- Ft + Áfa összegű havi bérleti díj.
Az ajánlati kötöttség az ajánlattételi határidő lejártától számított 30 napig tart. 
A pályázatot az összességében legelőnyösebb ajánlat nyeri.

Részletes pályázati kiírás:
A pályázaton való részvétel feltételeit a részletes pályázati kiírás tartalmazza, amely  
2023. június 19-étől 2023. július 7-éig térítésmentesen átvehető.

A pályázat benyújtásának határideje: 2023. július 10-e 10 óra.

A pályázat bontása: 2023. július 10-e 10 óra.

A részletes pályázati kiírás átvételének és a pályázat benyújtásának, bontásának helye:
a Szegedi Nemzeti Színház Főigazgatójának Titkársága (6720 Szeged, Vaszy V. tér 1. III. 
emelet) munkanapokon 9–12 óra között.

Az eredményhirdetés: legkésőbb 2023. július 17-én, írásban. 

A szerződéskötés: legkésőbb 2023. július 31-én.

Az ajánlatkérő Szegedi Nemzeti Színház fenntartja magának a jogot, hogy a pályázati 
feltételeket, szabályokat módosítsa, illetve a pályázatot eredménytelennek nyilvánítsa, 
továbbá, hogy a nyertes visszalépése esetén a második helyezettel kössön szerződést.

Szegedi Nemzeti Színház
ajánlatkérő

2023 2024 bufe szegedi tukor 04.indd   12023 2024 bufe szegedi tukor 04.indd   1 2023. 06. 12.   15:29:502023. 06. 12.   15:29:50

Hazugságcunami

M
i az a cunami? 
Hatalmas, pusz-
tító erejű szökő-
ár. És mi a ha-

zugság? A valós, objektív álla-
potokkal szembemenő állítás.

Évek óta naponta tapasz-
taljuk az Orbán-kormány in-
korrekt, infantilis viselkedé-
sét a politika színpadán, ám 
sokszor észre sem vesszük a 
káros hatását. A kétkulacsos 
vezetés mindezt még teté-
zi azzal az állításával, hogy 
a kormány mentes minden 
rossztól, a létező hibákért az 
ország irányításában csakis a 
baloldal, összességében pe-
dig az ellenzék ludas.

Azt állítja Gulyás Gergely, 
a Miniszterelnökséget veze-
tő miniszter – nyilván súgás 
alapján –, hogy Brüsszel leg-
nagyobb hibája, hogy az Eu-
rópai Bizottság már nem a 
törvényesség őre, a közösségi 
jog nem irányadó a bizottság 
Magyarországgal szembeni 
fellépésére. Az ellenzékiek 
hazaárulók, nem szabadok, 
és nem függetlenek, mert 
megvették őket, és nem ma-

gyar érdekeket képviselnek, 
mivel a vevőik külföldiek. 
Konkrét neveket ezúttal nem 
említenek, de nyilván azok le-
hettek, akik kiállnak a tisztes-
séges munkavégzés mellett. 
Jogosan, mert azért ne kapjon 
az Orbán-rezsim milliárdokat, 
hogy annak egy részét a saját 
zsebükbe tegyék, mint már 
számtalanszor.

De hát amilyen az ad-
jonisten, olyan a fogadjisten. 
Mert valaha is hallotta vagy 
olvasta már a tisztelt olva-
só, hogy a Fidesz egyszer is 
beismerte volna, ha tévedett 
vagy hibázott? Annál inkább 
többet hallottunk olyas-
mit, hogy ebből-abból elsők 
vagy egyetlenek vagyunk 
az EU-ban, de legalábbis a 
jobbak közé tartozunk. Mint 
ahogy azt is állítják, hogy a 
rezsiköltségek támogatása 
címén minden magyar csa-
lád havonta 181 ezer forint 
támogatást kap. Érdekes, én 
még konkrétan nem talál-
koztam vele, de mint ahogy 
hallom, más se. Közben meg 
Európában csökkentek a 

gázárak, de kis hazánkban 
ez sem „sláger”. 

Hazudnak, mint általá-
ban. Azt állítva, hogy Brüsz-
szel saját szabályait felrúgva, 
politikai alapon „ítélkezik” 
Magyarország felett. Én meg 
azt mondom: „pontosan, szé-
pen, ahogy a csillag a megy az 
égen, úgy érdemes”, mármint 
a munkát végezni. Igencsak 
elegük lehet az EU-ban abból, 
hogy Orbán – a magyar szu-
verenitásért – fölöslegesen 
járatja a száját Brüsszelben. 
Egyszerűbb volna tisztessé-
gesen, korrupció nélkül dol-
gozni, de ilyet nem ismer a Fi-
desz. „Emberanyagra” lenne 
szükség, amilyen a Fideszben 
sohasem lesz. Hazaáruló a 
magyar baloldal, az ellenzék 
– mondják. Én meg azt mon-
dom: frászt! Mert ha a Fidesz 
lebontja a jogállamiságot, 
megszünteti a demokráciát, 
országosan kiterjeszti a kor-
rupciót, és lépten-nyomon 
hazudik, nehogy már ezt he-
lyeselje az ellenzék! Ahogy azt 
Móricka elképzelte.

Kutnyik Pál

GRATULÁLUNK A SZEGEDI TÜKÖR 
100 OLVASÓJÁNAK, 

AKI PÁROS BELÉPŐT NYERT 
AZ AJÁNDÉKKONCERTRE!

Óriási volt az érdeklődés a Szegedi Szimfonikus Zenekar ajándékkoncertje iránt, 
amelyet július 1-jén, szombaton, 21 órakor tartanak a Dóm téren. Tízszer annyian 
jelentkeztek a Szegedi Tükörnél a hagyományos ingyenes hangversenyre, mint 
amennyi jegyet ki tudtunk sorsolni. 

A Szegedi Tükör 100 
szerencsés olvasója nyert
páros belépőt:

Alexi János
Bajnócziné Fodor 
Zsuzsanna
Balassa Róbert
Bánáthy János
Baranya István
Bartkó Jánosné
dr. Berecz Árpádné
Birkás Ilona
Bíró Margit
Czékus Katalin
dr. Császár Andrea
Csiszár Ildikó
Csomorné Benkovics Ágnes
Csőke Szilveszter
Dobákné Almási Magdolna
Drevenka István
Dursztné Palásti Gabriella
Éder Róbert
Erdei Zsuzsa
Farkas Edit
Ferling Péterné
Fitor Zoltán
Flachné Vidéki Katalin
Forrai-Farkas Alexandra
Forrai Tiborné
Fülöp Ildikó
Fülöp Kinga
Gajda Mária
Gáspár János 
Gelányiné Gyenge Mária
Gyulai Judit

Hajnalné Miksi Zsuzsanna
Halmos Valéria
Hidjapusztay Andor
Hódiné Rózsa Etelka
Jeszeniczky Miklósné
Kaczkó Jánosné
Kalincsák Lajosné
Kálmán Julianna
Kalmárné Nagy Anikó
Kardos Beáta
Kelemen Ernőné
Kerepesiné Buga Melinda
Kiss Árpád
Kiss Lászlóné
dr. Kissné Szamosközi 
Brigitta
Kósa Emília
Kószó László
Kovács Mária
Kozma Nikolet
Lakó Mária
Lengyel Imréné
Lévainé Kondacs Ildikó
Lukács Emese Gabriella
Luteránus Istvánné 
Magyar Zsolt
Makovicsné Góg Zsuzsanna
Margit Sándor
Medgyesi Zsuzsanna
Mester Ferenc
Mihály Zoltánné
Molnár Anikó 
dr. Nagy Emőke
Nagy Györgyné
Nagy János
Nagy Miklósné

Nánási Endre
Opelcz Erika
Pesti László
Peták Alexandra
Péterné Szabó Irén
Petheő Nóra
Polácska Éva
Pónyai Réka
Rakonczay Zoltán
Rikk Gabriella
Rúzsa Tiborné
Salekovics Mária 
Sósné Arnold Marianna
Szabóné Juhász 
Andrea
Szabó Tibor
Szarvas Erzsébet
Széchenyi Krisztina
Szekeresné dr. Makra 
Ibolya
Széplaki Lászlóné
Sziládiné Szécsi Rita
Szőke Lajosné
Szűcsné Körmendi Éva
Tanács Ferencné
Tapolcsányi Márta
Tilli Józsefné
Tóth Éva
Tóth Istvánné
Tóth Lászlóné
Tóthné Ács Ágnes Mária
Varga-Dudás István
Veress Ivánné
Vida Györgyné
Zeleiné Vanger Márta
Zilahi Eszter

GRATULÁLUNK A NYERTESEKNEK! KÖSZÖNJÜK, HOGY VELÜNK JÁTSZOTTAK.

A nyertesek június 26-án, hétfőn vagy június 27-én, kedden, 10 és 18 óra között 
vehetik át jegyeiket a Szegedi Szabadtéri Játékok jegyirodájában (Reök-palota, 
Magyar Ede tér 2.)

Akinek most nem kedvezett a szerencse, annak érdemes figyelemmel kísérnie a Sze-
ged Televízió és a szeged.hu nyereményjátékait, ahol további jegyeket lehet nyerni. A 
Szegedi Szabadtéri Játékok honlapján (szegediszabadteri.hu) és közösségimédia-felü-
letein további hírek, érdekességek olvashatók az ajándékkoncertről.
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Sportmix

OLASZ ÚJRA BAJNOK. A nők-
nél a címvédő Olasz Anna sike-
rével zárult a nyílt vízi úszók 
országos bajnoksága Szege-
den. A verseny nagy csatát 
hozott, végül a szegedi Olasz 
2:02:45.7 órás idővel csapott 
célba, mindössze két másod-
perccel megelőzve a második 
Rohács Rékát, de a harmadik 
Balogh Vivien is csak öt má-
sodperccel maradt le.

„Nem igazán számolom, 
ez hányadik nyílt vízi bajno-
ki aranyérmem. Most első-
sorban az érzés volt a lényeg, 
mert az év elején nem úgy si-
kerültek az edzések, ahogy 
szerettem volna, most viszont 
kezd minden a helyére kerül-
ni, és ez vissza is jött a verse-
nyen. Kellett a világbajnokság 
előtt egy ilyen, hogy végre úgy 
ment az úszás, ahogy elkép-
zeltem” – összegzett Olasz, 
aki egy nappal később az egy-
re komolyabb téttel bíró váltó-
versenyekre készülés jegyé-
ben kiírt 1500 méteres távon 
második lett Rohács mögött.
VÁGÓ, A GÓLKIRÁLYNŐ. A 
szegedi Vágó Fanny, valamint 
Szabó Viktória és Sinka Nap-
sugár kapott elismerést a lab-
darúgó női NB I. szezonzáró 
gáláján. A Simple Női Liga leg-
jobb játékosa a 74-szeres vá-
logatott Szabó Viktória, a baj-
nok FTC védője lett. A gólki-
rálynői díjat csapattársa, Vágó 
Fanny vehette át 28 talála-
táért, amellyel hétre bővítet-
te gyűjteményét – háromszor 
itthon, négyszer Ausztriában 
végzett a góllövőlista élén. Az 
év felfedezettje a Puskás Aka-
démia 16 éves támadója, Sin-
ka Napsugár lett.
AZ ELSŐ ÉRKEZŐ. Magyar 
Zsolt lett az NB II.-es Sze-
ged-Csanád Grosics Akadé-
mia labdarúgócsapatának 
első nyári igazolása. A klub-
honlapon olvasható hírben az 
is szerepel, hogy a 21 eszten-
dős támadó középpályás há-
rom évre kötelezte el magát. 
Magyar 2001. július 11-én 
született Zircen. Veszprémben 
kezdett futballozni, később 
pedig a Ferencváros és a Pus-
kás Akadémia utánpótlásá-
ban pallérozódott. A felcsúti 
klub játékosaként 17 évesen 
debütált a felnőttek között 
az NB III.-ban. A harmadosz-
tályban 33 találkozón lépett 
pályára, ezeken hétszer volt 
eredményes. 2020 júliusában 
Csákvárra szerződött, ahol há-
rom év alatt 60 NB II.-es baj-
noki mérkőzésen hat gólt szer-
zett, és hat asszisztot jegyzett.
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Nádas: Tudjuk, hogy mennyi minden múlik a négyesen
A szegedi kajakos továbbra is az olimpiai kvótáért dolgozik társaival

Nádas Bence, a májusi, Sze-
geden rendezett világkupán 
bronzérmes kajak négyes 
tagja szerint a Maty-éri ver-
seny óta is sokat fejlődtek, 
a közös cél pedig továbbra 
is az, hogy az augusztusi, 
duisburgi világbajnokságon 
megszerezzék a négy olimpi-
ai kvótát.

A 
szintén az MVM Sze-
ged VE-t képvise-
lő Kuli István, illet-
ve Csizmadia Kolos, 

Nádas és Tótka Sándor alkot-
ta kvartett számára a követ-
kező állomás a krakkói Eu-
rópa-játékok lesz szerdától 
szombatig, amikor ismét ösz-
szecsaphatnak a nemzetközi 
mezőny legjobbjaival.

– Jelenleg nagyon jól ál-
lunk. Az Európa-játékokon 
végül csak négyesben indu-
lunk, szóval a páros most 
abszolút háttérbe szorult, a 
világkupa óta nem is men-
tünk. Viszont a négyessel 
sokat tudunk foglalkozni, és 
szerintem léptünk is előre. 
Szeretek ebben a csapatban 
edzeni, és ezzel a három 
sráccal együtt egy célért küz-
deni – nyilatkozta a magyar 
szövetség honlapján a sze-
gedi kajakos.

A szegedi vk-n a litvánok 
nyerték a K4 500 méteres 
számot, akiknél azonban a 
poznańi második vk-n már 
alábbhagyott a lendület, rá-
adásul ez utóbbi versenyt a 
magyarok mellett a spanyo-

lok és a németek is kihagy-
ták.

– A szegedi világkupáról 
tudtunk a legtöbbet leszűrni. 
Nagyon biztató volt az, hogy 
bár voltak kisebb problémák 

a pályában, ez nem mutatko-
zott meg az eredményben. A 
rajtnál még fejlődni kell, de ez 
szerintem menni fog, hiszen 
négy nagyon gyors srác ül a 
hajóban, úgyhogy a rajt min-
denféleképpen jobb lesz az 
Európa-játékokra. A táv végét 
kell még jobban bírni, megfe-
lelő edzésmunkával viszont 
szívósabbak leszünk, biztos 
vagyok benne, hogy már fej-
lődtünk Szegedhez képest. 
Az erősségünk az utazótempó 
volt a világkupán, bízunk ben-
ne, hogy ezt tudjuk tartani, 
talán még kicsit tudjuk emel-
ni is a szintet – fogalmazott, 
hozzátéve, hogy a Poznańban 
feltűnt ukrán egység még 
okozhat meglepetést, így arra 
a hajóra is figyelni kell.

A K4 500 méteres ver-
senyszámot idén kiemelt 
figyelem kíséri, mert egy 
megfelelő duisburgi ered-
ménnyel a megszerezhető 
hat párizsi férfi kajakos kvó-
tából négyet is ki lehetne pi-
pálni.

– Tudjuk, hogy mennyi 
minden múlik ezen a né-
gyesen. Tudjuk, hogy enél-
kül nagyon nehéz dolgunk 
lenne jövőre, épp ezért 
küzdünk mindennap, mert 
közös célunk van ezzel a 
négyessel. Nem csak a négy 
kvótát szeretnénk megsze-
rezni, mindent megteszünk 
azért, hogy jövőre odaérhes-
sünk a csúcsra – tette hoz-
zá a világ- és Európa-bajnok 
kajakos.

A Veszprém négy év után 
ismét bajnok lett a férfi-
kézilabda NB I.-ben, mivel 
a finálé mindent eldöntő 
harmadik mérkőzésén 31–
27-re győzött az OTP Bank-
Pick Szeged otthonában.

A 
Pick a második fé-
lidő elején már 
négy góllal vezetett 
(16–12), 15 perc-

cel később viszont a ven-
dégek voltak ugyanekkora 
előnyben. A szegedi szem-
pontból szomorú találkozón 
a hazaiak közül Alexander 
Blonz hat, Mario Šoštarič öt, 
Imanol Garciandía négy gólt 
lőtt, Mirko Alilović hat, Mikler 
Roland egy lövést védett. A 
finálé első és második mecs-
csén hazai siker született: 
korábban a Szeged 31–25-
re, a Veszprém 34–27-re 
nyert.

Érdekesség: a hazai él-
vonalban a 2016–2017-
es szezon óta mindig az a 
csapat nyeri a döntőt, ame-
lyik pályahátrányban van, 
és ez a sorozat most sem 
szakadt meg. A bakonyiak 
2019 után bizonyultak is-
mét a szezon legjobbjának, 
hiszen a 2020-as szezont 
nem fejezték be a pandé-
mia miatt, 2021-ben és ta-
valy pedig a Szeged ünne-
pelhetett.

Pastor: Szép tíz év volt!

– A második félidőben sem a 
támadásunk, sem a védeke-
zésünk nem volt megfelelő. A 
Veszprém visszajött a meccs-
be, majd a vezetést is meg-
szerezte. Megpróbálkoztunk 
a hét a hat elleni játékkal, 
védekezésben másik felál-
lásra váltottunk, de ez sem 
segített. Szép tíz év volt! Azért 
dolgoztam, hogy megnyerjük 
minden meccsünket, nagyon 
sajnálom, hogy úgy távozom, 
hogy az utolsót nem sike-
rült. Sok barátot szereztem 
Szegeden, örülök, hogy itt le-
hettem, és edzhettem a csa-
patot – értékelt a lefújást kö-

vetően az M4 Sportnak a tíz 
szezon után távozó spanyol 
vezetőedző, Juan Carlos Pas-
tor, aki mellett a stábból Mar-
ko Krivokapics másodedző, 
illetve Szlobodan Aćimov 
erőnléti edző is távozik, míg 
a játékosok közül Mirko Alilo-
vić, Alexander Blonz, Bogdan 
Radivojević, Rosta Miklós és 
Kent Robin Tønnesen szere-
pel máshol a következő sze-
zonban.

Túl sokat hibáztak

A szegedi Bodó Richárd a 
meccs után elmondta: tudta, 
hogy harminc, negyven vagy 
ötven perc nem lesz elég, 

mert a Veszprém ellen csak 
folyamatos jó játékkal lehet 
nyerni, ám megint volt egy 
holtpontjuk.

– Mindegy, hogy ki hibá-
zott, hogy támadásban vagy 
védekezésben rontottunk. 
A Veszprém kihasználta, és 
ennek köszönhetően nyerni 
tudott. Nagyon rosszul kezd-
tünk, utána szinte sort cse-
réltünk, vissza tudtunk jönni, 
majd jött a második félidő 
eleje. Néggyel is vezettünk, 
aztán jöttek a hibák, amitől 
a Veszprém lendületbe ke-
rült – mondta az MTI-nek a 
balátlövő.

Bánhidi Bence csapatka-
pitány szerint ezúttal egyik 

csapat sem produkált újdon-
ságokat, bár mindkét részről 
voltak apróságok. Hozzátet-
te, ameddig négy góllal ve-
zettek, jól működött minden, 
a kezükben volt a mérkőzés, 
de belevitték magukat buta-
ságokba, kidobálták a labdát 
a lelátóra, belehergelték ma-
gukat abba, hogy hirtelen le-
gyen öt-hat találat a különb-
ség, de ez nem jött össze.

– Amikor a Veszprém 
átvette a vezetést, egy ki-
csit összeomlottunk fejben, 
nem úgy jöttek a lövések, 
belehibáztunk, futottunk az 
eredmény után, és ez sokat 
kivett belőlünk – vélekedett 
a beálló.

Elbukta a bajnoki címet a Pick Szeged
Juan Carlos Pastor vezetőedző tíz év után ezüstéremmel búcsúzott

Kín, szenvedés. Minden Bodó Richárd arcára van írva. Fotó: MTI

Nádas szerint előrelépett a 
négyes. Fotó: MKSZ
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SZEGEDEN KÖTÖTTEK HÁZASSÁGOT 
június 2-án: Bene Sándor és Meleg Anita 
Henrietta; június 3-án: Szentgyörgyi Áron 
és Zsiros Csenge Magdolna, Varga Dávid 

és Tóth Rebeka Alexandra.

Szeretne 2 ajándék belépőt nyerni a Belvárosi moziba, egy ön által kiválasztott, ott vetített fi lmre? Játsszon velünk! Küldje be a Szegedi Tükörnek a skandináv rejtvény megfejtését, 
valamint nevét és elérhetőségét (lakcím, e-mail-cím, telefonszám) a szegeditukormegfejtes@szegedvaros.hu e-mail-címre, vagy dobja be a városháza portáján kihelyezett gyűjtőlá-
dába! Beküldési határidő: június 22. A nyerteseket e-mailben vagy telefonon értesítjük. 
Kedves Játékosunk! A rejtvény megfejtésének beküldésével hozzájárul ahhoz, hogy a sorsoláshoz szükséges adatait szerkesztőségünk az Európai Parlament és a Tanács vonatkozó 
adatkezelési rendeletének megfelelően kezelje és tárolja. Adatait legkésőbb három hónap múlva megsemmisítjük. 
Az előző számunkban megjelent rejtvény megfejtése: Koroknay József nyomdája irodalomszervező szerepet is betöltött. A nyertes: Fodor István. Gratulálunk!

Időjárás-előrejelzés Szegedre:
csapadékos nyári idő

Június
19.

hétfő

Június
20.

kedd

Június
21.

szerda

Június
22. 

csütörtök

Június
23. 

péntek 

Június
24. 

szombat 

Június
25. 

vasárnap

Zivatar

28/16
Gyárfás,
Zorka

Közepesen 
felhős

30/17
Rafael,
Özséb

Közepesen 
felhős

31/18    
Alajos,
Leila

Zivatar

31/18
Paulina,

Albin

Zápor

30/19
Zoltán,

Szultána

Zápor

29/18
Iván,

Bajnok

Zivatar

29/18
Vilmos,
Viola
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JÚNIUS 21., SZERDA
Hekáné Dr. Szondi Ildikó: 14.00 – 16.00 (A jelzett idő-

ponton belül elérhető a 30/963-8137 telefonszámon és 

a szondi.ildiko@szeged.eu címen.)

Mihálik  Edvin: 17.00 (Somogyi-könyvtár Odesszai Fi-
ókkönyvtára, Székely sor 11.)
JÚNIUS 24., SZOMBAT
Kothencz János: 10.00 – 12.00 (Csongor tér 12.)

Képviselői 
fogadóóra

Anyakönyvi hírek
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